



Ufficio Stampa Comune FIV - www.figlineincisainforma.it - Resp. Samuele Venturi: s.venturi@comunefiv.it - 328.0229301

18/01/2024 10:56

Al via il bando per la realizzazione del drappo per il 51° Palio di San Rocco

Per partecipare al concorso pubblicato dalla Pro Loco Marsilio Ficino di Figline, i bozzetti originali dovranno essere presentati entro giovedì 1° febbraio

Anche quest'anno la Pro Loco Marsilio Ficino di Figline ha indetto il bando di concorso per selezionare l'autore che dovrà creare il bozzetto per la realizzazione il drappo del 51° Palio di San Rocco, la tradizionale sfida tra le quattro contrade figlinesi che tra giochi, carri rievocativi e la corsa a cavallo del martedì si contendono la vittoria del palio, appuntamento principale della Festa del Perdono figlinese.

Nel dettaglio, i partecipanti al bando dovranno proporre un **bozzetto delle dimensioni di 50x25 centimetri**, realizzato **a mano e raffigurante** un'iconografia che richiami la **città di Figline e/o il Palio di San Rocco**. L'opera dovrà anche contenere gli **stemmi delle quattro Contrade** e la scritta "51° Palio di San Rocco - Città di Figline".

I bozzetti originali devono essere consegnati entro le ore 17.30 di giovedì 1° febbraio 2024, presso lo Sportello FacileFIV del municipio di Figline in piazza IV Novembre (aperto dal lunedì al venerdì dalle 8:30 alle 13:30, il martedì e giovedì anche nel pomeriggio dalle 15:30 alle 18:30). All'interno del plico, oltre al bozzetto, dovrà essere inserita una busta chiusa contenente: nome, cognome, indirizzo e recapito telefonico dell'autore; una breve biografia dell'artista; la copia della ricevuta di versamento di 20 euro a titolo di quota di partecipazione, da pagare con bonifico bancario intestato a Pro Loco Marsilio Ficino Figline Valdarno, IBAN IT9710842505463000031134851, indicando come causale "Bozzetto palio 2024".

I bozzetti saranno **valutati da una commissione**, presieduta dal presidente della Pro Loco Giampaolo Polvani e composta da un rappresentante scelto da un ognuna delle 4 porte cittadine e da un esperto d'arte individuato dalla Pro Loco, **che proclamerà il vincitore entro giovedì 8 febbraio 2024**. L'artista selezionato, inoltre, riceverà 600 euro lordi, come compenso per la realizzazione del palio.

Il drappo di tela finito, dalle dimensioni di 1x2 metri, dovrà essere consegnato entro lunedì 11 marzo.

Per informazioni sul concorso è possibile contattare la Pro Loco Marsilio Ficino al numero 0559125303, scrivere a <u>prolocomarsilioficino@gmail.com</u> o visitare la pagina Facebook http://www.facebook.com/proloco.marsilioficino.

Qui il testo completo del bando

In copertina, il drappo del Palio di San Rocco 2023

Comunicazione istituzionale Comune di Figline e Incisa Valdarno mail ufficiostampa@comunefiv.it tel +39 055 912 5203 cell +39 334 683 9848

Comune di Figline e Incisa Valdarno - Piazza del Municipio, 5 - 50063 - Figline e Incisa Valdarno (FI)